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Hanviken Friidrotts visselpipa
Hanviken Friidrotts visselpipa är en enkät utformat för att låta

styrelsen få en inblick i de aktivas liv som aktiv

En del av Svensk Friidrott



1. Bakgrund
De flesta, om inte alla som har varit aktiva i en idrottsförening har någon gång klagat eller
hört någon klaga på tränare, gruppen, eller något annat som rör föreningen. I alla föreningar
finns det förbättringsmöjligheter och missnöjda människor, vilket styrelsen kan vara helt
blinda för. Blindheten handlar ofta inte om ett aktivt ignorerande, utan snarare ett ovetande,
då de själva inte är med i grupperna i fråga. En opinionsundersökning i form av enkät blir ett
hyfsat simpelt verktyg som kan användas av styrelsen för att primärt få en inblick i grupperna
och sedan kunna agera utefter detta.

I min projektbeskrivning gav jag exemplet “Saga nio år” -som tycker att friidrott är jätteroligt
men att hennes träningar är för tävlingsinriktade. Jag fortsatte här med att risken att Saga
slutar är här mycket hög och risken att fler i gruppen är obekväma med stämningen i gruppen
är även den, hög. Ett väldigt verklighetstroget exempel då jag, i kontakt med många yngre
aktiva inom flertal sporter hört just detta scenario.

Målet med mitt miniprojekt var därmed att utveckla en enkät till föreningen som styrelsen ska
kunna använda och skicka ut varje termin. Med detta verktyg får styrelsen en inblick i alla
grupper och de aktiva en möjlighet att ge den inblicken utifrån deras unika perspektiv. Detta
skulle underlätta för alla roller i föreningen dels då styrelsen får verktyget de behöver för att
ta reda på måendet i föreningen, delas för de aktiva då de får sin chans att påverka deras
förening.

2. Min roll i projektet och detaljerad genomförandeplan

Min roll har varit att designa enkäten. Detta innefattar att formulera frågor och hur dessa
besvaras på. Dvs, om det ska vara öppna eller stängda svar osv. Jag valde att ta hjälp av
Bruno Boric, som jobbar inom just detta och som har ett eget “program”/Verktyg som kan
användas för att samla information. Detta innebar en liten ändring i min originalplan att
använda google-formulär.

Jag började med att sätta upp en lista på vilka områden jag ville beröra i mina frågor. Dessa
kom att bli “Tränare”, “Att tävla”, “Gruppen (gemenskap)”, och “Min utveckling”. ALla
dessa tycker jag är mycket relevanta, då “Tränare”, “gruppen” och “min utveckling” alla är
direkt kopplade till Hanvikens värdegrund (Glädje, gemenskap och utveckling). “Att tävla”
ser jag, även det området, som mycket relevant då föreningen gärna vill se fler våga tävla!
Frågorna som fick ta plats inom detta område var bland annat den enkla “Det är roligt att
tävla” i en matris som sedan fick en följdfråga med öppet svar om man gav ett lägre värde i
matrisen. Denna metod använde jag i alla matrisfrågor, så att vi inte bara får se de aktivas
åsikter om frågan, utan även detaljer om det är något som är mycket dåligt.

Efter detta brainstormade jag frågor inom ämnena, vilket flöt på mycket bra då jag redan hade
satt upp min lilla “plan”. I processen tog jag även kontakt med aktiva i olika åldrar och olika



föreningar för att utvidga min egen syn på relevanta frågor för en enkät. Här fick de säga
ungefär vad de skulle tycka om att få säga till om om de hade en enkät och liknande. Då och
då fick jag en del användbara ord, men de flesta var inom ramarna jag själv redan tänkt. Men
även där är det bra med lite bekräftelse om att man gör rätt. Jag insåg ganska tidigt att det
fanns frågor jag gärna ville ställa till de äldre aktiva, men som inte var lika relevanta för de
yngre. Det rörde sig om “Utvecklingssamtal” med tränare, personliga satsningar, och
grenspecifierning. Dessa var relevanta frågor som jag inte ville hoppa över, men heller inte
göra två olika enkäter. Det slutade med att jag gjorde ett avsnitt i enkäten som endast barn
födda 2008 och tidigare kunde svara på, vilket blev mycket användbart för hela utformningen
av enkäten.

När jag utformat frågor och, i kontakt med Boric, förstått hur jag skulle ställa upp frågor för
att så bra som möjligt utnyttja programmets många möjligheter, skickade jag ett utkast till
föreningens sportchef som hade ett par frågor och saker att lägga till. Efter samtalet lade jag
till ett helt nytt område, som jag själv inte hade tänkt på: “Styrelsen”. Detta område var i de
äldre aktivas avsnitt och handlade om hur de anser att föreningen som förening lyssnar på den
aktiva och tillförser den med nödvändiga faciliteter och liknande.

Efter ett par tillägg och mindre ändringar, var version två av enkäten färdig att skickas
tillbaka till sportchefen, som i sin tur ska visa den för styrelsen. Jag vet ännu inte om
styrelsen bestämmer sig för att använda den.

3. Utvärdering av projektet

Det viktigaste under planeringen var nog mitt första moment där jag satte upp olika områden
som jag ville beröra med mina frågor. Efter att dessa var uppsatta kände jag att jag med flyt
kunde designa enkäten och att de frågor som ställdes var relevanta. Hela “att utforma en
enkät” var, för mig, helt nytt men med Bruno Borics hjälp med det tekniska, var det inga
problem med resten av genomförandet. Förbättringsmöjligheterna håller sig i princip alla
inom tidsperspektivet. Till att börja med skulle det varit smart med en mer detaljerad tidsplan
då jag senare, oplanerat, under en längre tidsperiod inte hade tillgång till internet och därmed
hade mycket svårt att göra något. (detta var tiden jag trodde att jag skulle göra det mesta
jobbet) Detta resulterade i en liten försening i min mentala tidsplan och till att jag nu, i
skrivandet av projektrapporten, inte kan säga om den kommer att användas eller inte.

Om jag skulle göra om den skulle jag även ta kontakt med styrelsen innan. Nu i efterhand
känns det rätt dumt att jag inte såg det som relevant att fråga de som enkäten är till om vad
för information de vill få ut från denna. Men det löste sig ändå tillslut i kontakt med
sportchefen...



4. Uppföljning av projektet

Då mitt projekt endast är att utforma ett verktyg, är det mest intressanta för mig om styrelsen
bestämmer sig för att använda den. Enkäten är ett verktyg som jag ser styrelsen använda sig
av och inte något som jag kommer hantera i framtiden.

5. Tips till dig som vill göra ett liknande projekt!

Om jag skulle ge ett tips till den som vill göra ett liknande projekt skulle jag först och främst
trycka på vikten av att ha en plan som innefattar vad du vill få ut av enkäten. Som tidigare
nämnt satte jag själv upp olika områden inom vilka jag ville få ut information om hur det står
till. När du vet exakt vad du vill få ut för information, är resten mycket logiskt. Sedan är även
en mer detaljerad tidsplan ett bra verktyg. I tidsplanen ska det även finnas marginal för
förseningar då du, i kontakt med andra människor, inte vet hur lång till olika delar kan ta.
Som jag nämner i slutet under stycket utvärdering, är det även smart att fråga styrelsen om
vilken information de vill få ut!


